relur, si essent exhibitae, vel ostensae.

Datura Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die vii iulii mdciv,

pontificatus nostri anno xm.

Dat. die 7 iulii 1604, pont. an. xm.

credi iubet.

CCCXLVII.

Erectìo cottegli Clementini de Urbe.

Clemens episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

ciemens iniiio 8 ] . Ubi primum ad summi aposlolatus
sui pontificatus . ,. .

,
. .,.

schoias pnoro- apicem divina clementia , nuliis nostns
rum visitari cu- . , i ? * • t ,•

Tài. mentis, sed soki misencordiae suae di-

gnalione nos evexit, eminentiori animi

cura de morum lam ecclesiasticorum,

quam saecularium personarum reforma-

HOMANUM An.C. 1604

tione in Urbe nostra instituendà serio

cogitari coepimus, delectisque aliquotRo-

manae Curiae praelatis, morum gravitate

rerumque- usu et experientià praeditis,

qui reformationi huiusmodi praeessent,

eos statini schoias omnes adolescentium

et puerorum dictae Urbis perlustrare, et

quae in illis educandis erudiendisque ra-

tio ibi servaretur, quae disciplina adhi-

beretur, sedulo inquirere et ad nos de-

inde referre praecepimus. Ex quo sane

non absque animi moerore deprehen-

dimus eàm aetatem (quae ad vitia et

voluptates sequenda prona est, nisi seve-

riori disciplina cohibeatur et ad pieta-

tem et religionem informetur) in scholis

ipsis , sublatà, imo vero dissoluta disci-

plina, seposito Domini timore, corruptam,

nihil ut plurimum, vel saneparum in bo-

nis moribus et litlerariis exercitationibus

proficere. Quamobrem illius statui intimo

sensu condolentes decrevimus omnino in

ipsà Urbe locum situ et amplitudine op-

porlunum ad puerorum et adolescentium coiiegìum prò

....
, -i' puerisnobilibui

nobihum tam indigenarum quam exte- statuii erigere,

rorum quorumcumque receplionem et

educationem primo quoque tempore de-

stinare, illisque spectatae pietatis et do-

ctrinae viros, qui nullo quaestu tempo-

rali sed solo Dei obsequio et animarum

beneficio ducti pueros et adolescentes

ipsos aeque in pietatis et religionis studiis

ac scientiarum disciplinis erudirent, prae-

fìcere. Et nobis attentius animo revol-

ventibus, quibus ea provincia cum fructu

et utilitale praecipue demandari posset,

occurrerunt peropporlune dilecti filii Cle-

rici regulares Congregationis Somaschae,

educationi iuventutis ex professo et pe- illudane cie-

culiari instituto vacare soliti ; multisque bm a» soma-
. . . scha commit-

experti documenlis, eos in plunbus Ita- ure,

liae civitatibus et locis egregiam in eo